[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в
Батецком муниципальном районе
Принято Думой Батецкого муниципального района  19 апреля 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума  Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе, утвержденное решением Думы  Батецкого муниципального района 29.04.2010 № 349-РД (далее – Положение):
1.1. дополнить статью 14 Положения вторым абзацем:

«Администрация муниципального района направляет проект решения о бюджете района с прилагаемыми документами и материалами для официального опубликования в муниципальной газете и размещает на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 ноября.»;

1.2. дополнить статью 20 третьим абзацем:

 «Администрация муниципального района направляет утвержденное решение о бюджете района для опубликования в муниципальной газете и размещает на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 1 января очередного финансового года.»;

1.3. дополнить Положение статьей 33-а:
«33-а. Опубликование отчетов об исполнении бюджета района

1. Администрация района направляет отчеты об исполнении бюджета района для опубликования в муниципальной газете и размещает на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 10 дней после их утверждения.».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

3.  Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                         А.И. Никонов

п.Батецкий

19 апреля 2022 года

№ 108-РД